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Høring – Sammenslåing av frikort egenandelstak 1 og 2 
 
Norsk Kiropraktorforening takker departementet for muligheten til å avgi høringssvar.  
 
I høringen foreslår Regjeringen en sammenslåing av egenandelstakene 1 og 2 og innføring av ett felles 
frikort. Norsk Kiropraktorforening (NKF) stiller seg bak forslaget da dette vil gi en mer oversiktlig og 
sammenhengende helsetjeneste for pasientene, og medføre en administrativ forenkling av ordningen for 
helsearbeidere og Helfo.  
 
NKF foreslår at aldersgrensene for fritak av egenandeler harmoniseres. Slik det er i dag er grensen 16 år 
for noen typer helsehjelp, mens den er 18 år for andre. Vi mener dette gir en økonomisk skjevhet i 
tjenestetilbudet som ikke samsvarer med behovet for helsehjelp blant ungdom i samfunnet. Norsk 
Kiropraktorforening ønsker derfor en felles aldergrense for fritak av egenandeler på tvers av de ulike 
helsetjenestene.    
 
En betydelig andel av befolkningen velger å få hjelp hos kiropraktor på tross av høye egenandeler. 
Kiropraktorer i Norge ble autorisert i 1989 og fikk i 2003 utvidede rettigheter til å sykmelde og henvise til 
radiologiske tjenester. Fra midten av 1970-tallet har kiropraktorpasienter hatt rett på refusjon fra 
trygden.  
 
Opprettelse av en norsk kiropraktorutdannelse ble første gang anbefalt av Stortinget i 2004, og har siden 
gjentatte ganger blitt enstemmig fremmet av både Stortingets Helse- og omsorgskomitekomité og 
Utdannings- og forskningskomité.   
 
I lys av kiropraktorenes stadig større oppgaver og funksjoner i det norske helsevesenet arbeides det også 
for å i større grad integrere kiropraktorer i det kommunale helse- og omsorgstilbudet. Et viktig grep i 
denne prosessen vil være å finne gode løsninger på hvordan kiropraktikk kan bli en del av 
frikortordningen. Dette vil på sikt bidra til å fjerne eksisterende økonomiske barrierer hos deler av 
befolkningen mot å oppsøke nødvendig, kompetent helsehjelp for sine muskel- og skjelettplager.     
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